3. *Officium Vigiliæ incipit ad Matutinum, sicut dictum est in superiori Rubrica de Feriis; terminatur autem ad Nonam, quia Vesperæ sunt de sequenti Festo.*

4. *Officium Vigiliæ totum fit de Feria occurrenti, ut in Psalterio: et tres Lectiones leguntur de Homilia in Evangelium Vigiliæ, ut in propriis locis assignatur, cum tribus Responsoriis de Feria occurrenti, ordine in Rubrica de Responsoriis descripto. Dicuntur Preces feriales, et commemorationes communes, aliæque omnia sicut in Feriis Adventus, Quadragesimæ et Quatuor Temporum, de quibus et de aliis circa ordinandum ejus Officium habentur inferius propriæ Rubricæ.*

5. *Excipitur ab hoc ordinario Vigiliarum, quæ jejuntur, Vigilia Pentecostes, quæ cum tribus Nocturnis sub Officio semiduplici celebratur, ut ibi; et Vigilia Nativitatis Domini, quæ, Nocturno Feriæ excepto, in Laudibus et Horis habet reliquum Officium duplex. In Vigiliis vero Epiphaniæ et Ascensionis, quæ non jejuntur, fit Officium, ut in propriis locis notatur.*

I. Dicitur in rub. n. 1. *De Vigilia fit officium in omnibus Vigiliis per annum quæ jejuntur*, id est, quæ de jure jejunari deberent, nisi jejunia ex indulto Apostolico suppressa essent, uti in toto territorio reipublicæ Gallicanæ omnia vigiliarum jejunia suppressa sunt, exceptis jejuniis in vigiliis nativitatis Domini, pentecostes, solemnitate ss. apostolorum Petri et Pauli, assumptionis B. M. V. et omnium

sanctorum, juxta indultum pro reductione festorum 9 Ap. 1802 et decretum Cardinalis Legati 21 Junii 1804: nam licet vigiliarum jejunia præter hæc quinque suppressa sint; officia tamen omnium vigiliarum, quæ in breviario præscribuntur, etiam in toto territorio reipublicæ Gallicanæ fieri debent, ac si adhuc esset jejuniū, etiam in vigilia ss. Apostolorum Petri et Pauli, seu 28 Junii, licet jejuniū in sabbato ante dominicam solemnitate servandum sit. Sanctitas enim Sua in præfato indulto pro reductione festorum "eam legem adjectam esse voluit, ut in festis diebus vigiliisque eos præcedentibus, quæ suppressæ decernuntur, in omnibus ecclesiis nihil de consueto divinorum officiorum, sacrarumque cæremoniarum ordine ac ritu innovetur, sed omnia ea prorsus ratione peragantur, qua hactenus consueverunt." Ita etiam breve Clementis XIV 22 Junii 1771, quo plura festa et vigiliarum jejunia in dictione Austriaca supprimuntur (1).

Not. inter vigiliarum jejunia servata in territorio reipublicæ Gallicanæ numerari vigiliam solemnitate ss. Apostolorum Petri et Pauli, non tantum propter praxim in toto Belgio vigentem, quæ stat pro possessione legis seu obligatione jejunii, sed etiam propter decretum Cardinalis Legati 21 Jun. 1804, ad Vicarium Gen. Rmi Archiep. Mechl. directum in quo declaratur n. 4: "Jejuniū vigiliæ ss. Apostolorum Petri et Pauli observabitur in sabbato ante dominicam solemnitate dictorum ss. Apostolorum"; quod decretum servandum esse clare patet ex dec. 29 Nov. 1831 (2). Cum enim ex indulto pro reductione festorum 9 Ap. 1802, varia dubia essent exorta; ita ut quoad celebrationem festorum translatorum in dominicam, quidam simul officium et octavam in dominicam transferrent, et S. R. C. hanc in dominicam translationem officii cum solemnitate probasset, et servari mandasset 17 Jul. 1830 (3): eadem tamen S. R. Congregatio,